КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 153
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               21.02.2024
Повестка дня:
1.Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы». Реализация мероприятий по благоустройству парка 4 этап-победителя Всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды. Подготовка к проведению рейтингового голосования.
2. О принятии решения об участии в 9 Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды.
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Чепурной С.Г., председатель комиссии; Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Березовская А.И., Гриднева Е.В., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В. Кворум имеется.

По первому вопросу выступил С.Г. Чепурной, председатель комиссии.
	Проинформировал присутствующих о том, что работы по благоустройству парка 4 этап ведутся- продолжаются земляные работы по выравниванию грунта.
	Началась работа по информированию граждан о результатах реализации национального проекта «Жилье и городская среда», в соцсетях, на сайте администрации размещаются информационные материалы о реализованных объектах городской среды с 2017 по 2023 годы.
По второму вопросу выступил С.Г. Чепурной, председатель комиссии.
Проинформировал присутствующих о том, что администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района принято решение принять участие в 9 Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды. В связи с чем будет принято постановление, которым, в том числе, будет определен срок приема предложений от населения о территории, проект которой будет заявлен на конкурс. Извещение о приеме предложений будет размещено на сайте администрации Кореновского городского поселения.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                                                   Чепурной С.Г.

                Заместитель председателя комиссии                                                                              Гребенев Ю.Н.

               Секретарь комиссии                                                                                                          Шамрай Т.В